
 Ř í j e n  2 0 2 0  K17

IL
U

S
T

R
A

C
E

 C
O

N
S

T
A

N
Z

A
 B

A
S

A
L
U

Z
Z

O
V

Á

ho páskou ke stolku. Potom si sedla 
a čekala.

Brzy k ní přistoupil jeden pán. „Mohl 
bych dostat jednu limonádu?“ zeptal 
se. Do sklenice vložil několik pesos.

„Zajisté!“ odpověděla Sofía. Nalila 
mu ji do kelímku.

Postupně přicházeli další a další lidé, 
aby se podívali na garážový výpro-
dej. A jeden po druhém si kupovali 
její výbornou limonádu. Dopoledne 
vesele ubíhalo. Brzy byla všechna 
limonáda vyprodána.

Sofía zatřásla sklenicí. Pesos v ní 
zacinkala. Měla jich tolik!

„Jsi šikulka!“ řekl papá.
Sofía nikdy předtím tolik peněz  

neměla. „Koupím si za to jo- jo!“

Papá se usmál. „Víš co já a mamá 
děláme, když si vyděláme nějaké 
peníze?“

Sofía zavrtěla hlavou.
„Zaplatíme desátek,“ vysvětlil papá. 

„Nebeský Otec nám dává vše, co 
máme. A prosí nás, abychom mu 
malou část vrátili. Platíme desátek, pro-
tože Ho máme rádi.“

Sofía se usmála. Také chtěla Nebes-
kému Otci ukázat, že Ho má ráda.

Papá Sofíi pomohl pesos spočítat. 
Kdykoli napočítali deset pesos, vložila 
jedno peso do obálky. Papá jí pomohl 
napsat čísla na malý bílý lístek. Ten pak 
vložili do obálky, ve které byla pesos. 
A obálku pak zalepili. Sofía ji zítra na 
shromáždění předá biskupovi.

„Jak se teď cítíš?“ zeptal se papá Sofíe.
„Jsem tak šťastná! A stále mám dost 
peněz na mé jo- jo.“ Měla pocit, že 

Nebeský Otec má z jejího rozhod-
nutí radost. ●

Autor žije v Chihuahua v Mexiku.

K16 K a m a r á d

Desátek z mých pesos

Sofía se probudila brzy. Dnešní den bude 
mimořádný. Bude u tety a strýčka při jejich 

garážovém výprodeji prodávat limonádu! Mamá 
pro ni udělala obrovský džbán limonády.

Sofía si připravila ceduli. Napsala na ni oran-
žovými a žlutými písmeny „Limonáda!“. Přilepila 

IL
U

S
T

R
A

C
E

 C
O

N
S

T
A

N
Z

A
 B

A
S

A
L
U

Z
Z

O
V

Á

Alan Iván Ruiz Ontiveros
(Podle skutečné události)


